
 

 

Boże, źródło wszelkiego miłosierdzia i dobroci,  
Ty nam wskazałeś jako lekarstwo na grzechy post,  

modlitwę i jałmużnę, † przyjmij nasze pokorne  
przyznanie się do przewinień, które obciążają nasze  

sumienia, * i podźwignij nas w swoim miłosierdziu. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Dawniej domy przypominały kościoły.  

Obecnie kościoły robią wrażenie pospolitych domów.”                                  
- św. Jan Chryzostom  

† 

 

 

CZYTANIE I        Wj 20, 1-17 
Ogłoszenie przykazań Bożych 
W owych dniach mówił Bóg wszystkie te słowa: «Ja jestem Pan, Bóg twój, 
który cię wyprowadził z ziemi egipskiej, z domu niewoli. Nie będziesz miał 
cudzych bogów obok Mnie! Nie będziesz czynił żadnej rzeźby ani żadnego 
obrazu tego, co jest na niebie wysoko, ani tego, co jest na ziemi nisko, ani 
tego, co jest w wodach pod ziemią! Nie będziesz oddawał im pokłonu i nie 
będziesz im służył, bo Ja Pan, Bóg twój, jestem Bogiem zazdrosnym, który za 
nieprawość ojców karze synów do trzeciego i czwartego pokolenia, tych, któ-
rzy Mnie nienawidzą. Okazuję zaś łaskę aż do tysiącznego pokolenia tym, 
którzy Mnie miłują i przestrzegają moich przykazań. Nie będziesz wzywał 
imienia Pana, Boga twego, w błahych rzeczach, bo nie pozwoli Pan, by pozo-
stał bezkarny ten, kto wzywa Jego Imienia w błahych rzeczach. Pamiętaj o 
dniu szabatu, aby go uświęcić. Sześć dni będziesz się trudził i wykonywał 
wszystkie swoje zajęcia. Dzień zaś siódmy jest szabatem Pana, Boga twego. 
Nie będziesz przeto w dniu tym wykonywał żadnej pracy ani ty sam, ani syn 
twój, ani twoja córka, ani twój niewolnik, ani twoja niewolnica, ani twoje 
bydło, ani przybysz, który przebywa w twoich bramach. W sześć dni bowiem 
uczynił Pan niebo, ziemię, morze oraz wszystko, co jest w nich, siódmego zaś 
dnia odpoczął. Dlatego pobłogosławił Pan dzień szabatu i uznał go za święty. 
Czcij twego ojca i twoją matkę, abyś długo żył na ziemi, którą Pan, Bóg twój, 
ci daje. Nie będziesz zabijał. Nie będziesz cudzołożył. Nie będziesz kradł. Nie 
będziesz mówił przeciw bliźniemu twemu kłamstwa jako świadek. Nie bę-
dziesz pożądał domu twojego bliźniego. Nie będziesz pożądał żony bliźniego 
twego, ani jego niewolnika, ani jego niewolnicy, ani jego wołu, ani jego osła, 
ani żadnej rzeczy, która należy do twego bliźniego».  

Słowa Twe, Panie, dają życie wiecz-
ne. 
Prawo Pańskie jest doskonałe i pokrzepia 
duszę, * 
świadectwo Pana jest pewne, nierozważ-
nego uczy mądrości. 
Jego słuszne nakazy radują serce, * 
jaśnieje przykazanie Pana i olśniewa oczy. 

Bojaźń Pana jest szczera i trwa na wieki, * 
sądy Pana prawdziwe, wszystkie razem 
słuszne. 
Cenniejsze nad złoto, nad złoto najczyst-
sze, * 
słodsze od miodu płynącego z plastra. 

CZYTANIE II          1 Kor 1, 22-25 
Chrystus ukrzyżowany jest mądrością Bożą 
Bracia: Gdy Żydzi żądają znaków, a Grecy szukają mądrości, my głosimy 
Chrystusa ukrzyżowanego, który jest zgorszeniem dla Żydów, a głupstwem 
dla pogan, dla tych zaś, którzy są powołani, tak spośród Żydów, jak i spośród 
Greków – Chrystusem, mocą Bożą i mądrością Bożą. To bowiem, co jest 
głupstwem u Boga, przewyższa mądrością ludzi, a co jest słabe u Boga, prze-
wyższa mocą ludzi. 



 

 

 

EWANGELIA         J 2, 13-25 
Zapowiedź męki i zmartwychwstania 
Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus przybył do Jerozolimy. W świąty-
ni zastał siedzących za stołami bankierów oraz tych, którzy sprzedawali woły, 
baranki i gołębie. Wówczas, sporządziwszy sobie bicz ze sznurów, powypę-
dzał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porozrzucał monety ban-
kierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: 
«Zabierzcie to stąd i z domu mego Ojca nie róbcie targowiska!» Uczniowie 
Jego przypomnieli sobie, że napisano: «Gorliwość o dom Twój pochłonie 
Mnie». W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: «Jakim znakiem wy-
każesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz? » Jezus dał im taką odpo-
wiedź: «Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzy dni wzniosę ją na nowo». Powie-
dzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją 
wzniesiesz w przeciągu trzech dni?» On zaś mówił o świątyni swego ciała. 
Gdy zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i 
uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus. Kiedy zaś przebywał w Jerozo-
limie w czasie Paschy, w dniu świątecznym, wielu uwierzyło w Jego imię, 
widząc znaki, które czynił. Jezus natomiast nie zawierzał im samego siebie, 
bo wszystkich znał i nie potrzebował niczyjego świadectwa o człowieku. Sam 
bowiem wiedział, co jest w człowieku. 

 
Rozważanie 
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Przymierze Boga z człowiekiem 
 

 
          Wilanowska Świątynia jest miejscem, 
w którym wierni dziękują za opiekę i powierzają Opatrzności Bożej swoje 
sprawy. Prośba o pokój na świecie wybrzmiała w Świątyni podczas Święta 
Niepodległości, gdy odmawiając Akt Dziękczynienia Polski w obecności przed-
stawicieli Episkopatu oraz najwyższych władz państwowych, dziękowaliśmy 
Bogu za odzyskaną wolność i prosiliśmy o dalszą opiekę nad naszym naro-
dem / Kazimierz Kardynał Nycz, List do darczyńców, 10.01.2024 r. / 

 

Tak Bóg umiłował świat, że dał swojego Syna Jednorodzone-
go; każdy, kto w Niego wierzy, ma życie wieczne. 

 

 

 Podczas wędrówki Izraelitów z Egiptu do Ziemi Obiecanej / 1250 - 
1230 przed Chrystusem / w masywie Synaju miało miejsce najważniejsze 
wydarzenie w religijnej i narodowej historii Izraela. Tym wydarzeniem było 
zawarcie przymierza z Jahwe. To przymierze zostało zawarte „na dziesięć 
słów”. Dekalog synajski ma także wymiar głęboko humanistyczny. Prawo, a 
zwłaszcza Dekalog było chlubą ludu Bożego Starego Przymierza. To w nim 
znajduje się wszystko, co jest najważniejsze z pozycji ludzkich powinności 
względem Boga i drugiego człowieka. W żadnej starożytnej cywilizacji nie 
znaleziono prawa mówiącego o dniach wolnych od pracy dla wszystkich. 
Przykazania są ochroną ludzi wyzwolonych. Po stworzeniu świata i człowie-
ka Pan Bóg rezerwuje jeden dzień na czas święty, czas, w którym człowiek 
ma uznać Bożą obecność w świecie. To ma być zwrot ku duchowości. Szabat 
ma uzmysłowić, że prawdziwym Panem i Stwórcą tego świata jest Bóg. Tylko 
przykazanie o szabacie jest poprzedzone słowem: „pamiętaj”. Dekalog jest 
odpowiedzią na ocalenie przed zniewoleniem. Dekalog jest to wielki dar Bo-
ga dla ludzkości. Dekalog był dla Izraela wielką karta wolności / ks. Stani-

sław Ormanty Tchr /. Przypomnijmy przykazania Boże w pierwszym przy-
padku: 1.Bóg, 2.Imię Boże, 3.Niedziela, 4.Rodzice, 5.Życie, 6.Rodzina, 
7.Dobra materialne, 8.Dobra duchowe /prawda /, 9 i 10.Rozwój miłości bliź-
niego. 
 Wiara prawdziwa - to nadprzyrodzony kontakt z Bogiem poprzez Oso-
bę Jezusa Chrystusa. Do świątyni idzie się po nawrócenie. To właśnie gorli-
wość Chrystusa o dom Boży, o prawdziwy kult Boga doprowadziła Go do 
męki, upokarzającego odrzucenia - do krzyża. Jest to gorliwość ofiarująca 
siebie samego w miłości. Człowiek nigdy się nie nawróci bez słowa Bożego i 
bez Jego pomocy. 
 Odnowienie Przymierza Boga z ludźmi w Eucharystii pociąga i zapala 
wiernych do tym gorętszej miłości Chrystusa / Konstytucja o liturgii świętej 
10 / 
 Książka pt. - „1001 Rzeczy, które warto wiedzieć o Bogu” - Jerry 
Macgregor, Mary Prys, ukazała się w Krakowie w 2007 roku. Wiadomości są 
ponumerowane grubym drukiem od 1 do 1001. Ostatni numer 1001: 
„Poprzednie kroki dotyczyły bardziej osobistych relacji, jakie mamy z Bo-
giem; tymczasem ostatni krok wymaga od nas, abyśmy świadomi zaczęli 
dzielić się tym wspaniałym darem, jaki otrzymaliśmy od Boga, poprzez ak-
tywne angażowanie się w Jego Kościele. Światło Boże, które w nas świeci, 
powinno być bardzo dobrze widoczne dla wszystkich, a zwłaszcza dla na-
szych współbraci we wspólnocie chrześcijan”. 
 
 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
 

***  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ogłoszenia parafialne, 03.03.2024 - cz. 1/2 
1.Dzisiaj szczególnie polecamy w modlitwie pasterza Archidiecezji Warszaw-

skiej – Ks. Kard. Kazimierza Nycza – z racji 17. rocznicy jego nominacji i 
przypadających jutro (4 III) imienin. Dziś pamiętajmy o naszym Metropoli-
cie także we własnych modlitwach. 

2.Rozpoczęliśmy Rekolekcje wielkopostne w wyjątkowym dla nas Roku Od-
pustowym. Będą trwać do środy (6 III). Prowadzi je kapłan naszej Archi-
diecezji, prefekt i wikariusz posługujący w Konstancinie – ksiądz Arkadiusz 
Gontarek. Przez kolejne 3 dni (4/5/6 marca) nauki rekolekcyjne usłyszymy 
przed południem na dodatkowej Mszy św. o godz. 10.00 oraz na obu 
Mszach wieczornych o 17.30 i 18.30. W poniedziałek, wtorek i środę zapra-
szamy na adorację Najświętszego Sakramentu (od 8.30 do 10.00) oraz od 
15.00 (z Koronką do Bożego Miłosierdzia) do Mszy św. o 17.30. 

3.W poniedziałek (4 III) na g. 19.30 zapraszamy na konferencję osoby żyjące 
w związkach niesakramentalnych. A we wtorek (5 III), o godz. 19.30, nauka 
dla Rodziców Dzieci I.-komunijnych oraz Rodziców Dzieci rocznicowych, 
którzy tym spotkaniem otwierają przygotowania do Rocznicy. Po zakończe-
niu obu spotkań (w poniedziałek i wtorek) będzie możliwość wieczornej 
adoracji Najświętszego Sakramentu do godz. 21.00 połączona z Apelem 
Jasnogórskim. 

4.Spowiedź rekolekcyjna będzie dostępna codziennie (podczas każdej adora-
cji) oraz w czasie Mszy św. (do nauki rekolekcyjnej). Z racji na trwający w 
naszej świątyni Rok odpustowy zachęcamy, by tę spowiedź i Komunię św. 
ofiarować jako duchową jałmużnę dla dusz naszych bliskich lub czyśćco-
wych (spełniając pozostałe warunki odpustu). 

5.We wtorek o godz. 18.30 odprawimy kolejną Mszę św. wypominkową za 
Śp. Zmarłych poleconych naszej wspólnej modlitwie w tym roku. 

6.Wczoraj wydaliśmy paczki Caritas ponad 70 osobom i rodzinom potrzebu-
jącym wsparcia. Dziękujemy całej grupie 15 osób, która uczestniczyła w ich  
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Intencje modlitwy Żywego Różańca - Marzec 2024 
Za wstawiennictwem Maryi modlimy się do Boga: 

Papieskie intencje: 
Módlmy się, za współczesnych męczenników. Módlmy się za tych, którzy w róż-
nych częściach świata narażają swoje życie z powodu Ewangelii, aby rozpalali 
Kościół swoją odwagą i misyjnym entuzjazmem. 
Stałe intencje Wielkiej Nowenny Różańcowej 2018-2026: 

• O wzrost w wierze, nadziei i miłości. 

• O rozwój wspólnot Żywego Różańca. 

• O błogosławieństwo dla misyjnego dzieła Kościoła. 

• O pokój na świecie i pokój w rodzinach. 

• O kanonizację bł. Pauliny Jaricot. 
Intencje wspólnotowe: 

•O otwartość na natchnienia Ducha Świętego i łaskę zdrowia dla papieża Fran-
ciszka. 

•Za Kościół, by gorliwie przygotował się do świętowania Wielkanocnego. 

•O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 

•Za osoby konsekrowane, szczególnie za księży naszej parafii oraz siostry Naza-
retanki, aby gorliwie i wytrwale szły drogą, którą wybrał dla nich Chrystus. 

•Za duszpasterzy, rekolekcjonistów i spowiedników, aby z pomocą Ducha Świę-
tego kształtowali w ludziach prawe sumienia. 

•Za wszystkich mieszkańców ziemi, a szczególnie Ukrainy i Bliskiego Wschodu,  
by mogli się cieszyć darem pokoju. 

•Za tych, którzy utracili wiarę, aby powrócili do niej drogą sakramentów. 

•Za ludzi sprawujących władzę, aby Bóg obdarzył ich duchem służby. 

•O Polskę – Ojczyznę naszą, aby pozostała krajem katolickim, dając wszystkim 
narodom przykład żywej wiary w Chrystusa oraz była ostoją prawdziwej definicji 
małżeństwa jako związku kobiety i mężczyzny, stojąc na straży świętości rodziny 
otwartej na dar rodzicielstwa. 

•O pokój i pojednanie w naszym kraju. 

•Aby młode pokolenie, otoczone mądrą troską dorosłych, nie ulegało wpływom 
niewiary i demoralizacji. 

•Za ludzi, którym grozi śmierć, także za dzieci nienarodzone, aby Bóg ocalił ich 
życie, a dzieci poczęte mogły przyjść na świat w otoczeniu pełnym miłości. 

•W roku Złotego Jubileuszu naszej Parafii, modlimy się, aby parafianie byli hoj-
ni w oddawaniu Bogu czasu na modlitwę i służbę w Kościele. 

•Za nas samych, aby Bóg obdarzył nas zdolnością świadczenia o Jezusie w na-
szej codzienności. 

•O kanonizację bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia. 

•Za zmarłych członków Żywego Różańca, za poległych w czasie wojny na Ukrai-
nie i na Bliskim Wschodzie, a także za naszych bliskich zmarłych, aby doświad-
czyli Bożego Miłosierdzia i chwały nieba. 

•Intencje własne. 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek  – 04 III AD 2024 
Wspomnienie św. Kazimierza 
6.30 + Kazimierza JARORZA   
8.00 + Helenę i Antoniego KUBIAKÓW  
8.00 O Boże miłosierdzie dla przodków i 
usunięcie konsekwencji grzechów między-
pokoleniowych w rodzinie PASTUSZKÓW i 
KOWALSKICH   
10.00  
17.30 Msza za wstawiennictwem bł. Fran-
ciszki Siedliskiej 
18.30 + Kazimierę PIĄTEK   
Wtorek – 05 III AD 2024 
6.30Dziękczynna za otrzymane łaski przez 
wstawiennictwo bł. Sióstr Męczennic z No-
wogródka z prośbą o ich kanonizację  
8.00 O Boże miłosierdzie dla przodków i 
usunięcie konsekwencji grzechów między-
pokoleniowych w rodzinie PASTUSZKÓW i 
KOWALSKICH   
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
10.00  
17.30 + Krzysztofa MROKOWSKIEGO w 6 
rocz. śm., Janusza i Stanisławę MROKOW-
SKICH  
18.30 Msza św. wypominkowa: 
 + Tadeusza KOTARSKIEGO  
Środa – 06 III AD 2024 
6.30 Dziękczynna za błogosławieństwo 
Boże i opiekę Matki Najświętszej w Rodzinie 
SŁAWIKOWSKICH i KRUPIŃSKICH z 
prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i 
opiekę Matki Najświętszej 
8.00 O Boże miłosierdzie dla przodków i 
usunięcie konsekwencji grzechów między-
pokoleniowych w rodzinie PASTUSZKÓW i 
KOWALSKICH   
8.00 +Zofię BARTOSIK w 4 miesiące po śm.   
10.00  
17.30  + Henryka SZAFRANA w 22 rocz. 
śm., rodziców SZAFRANÓW i PIĄTKÓW 
oraz brata Wincentego    
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do 
MB. Nieustającej Pomocy: + Weronikę, Ja-
na, Lucjana i Henryka  PTASZKÓW  + Ta-
deusza KOTARSKIEGO w 2 tyg. po śm.  
Czwartek – 07 III AD 2024 
Wspomnienie św. Perpetuy i Felicyty  
6.30  W int. S. Felicyty TWORKOWSKIEJ 
- imieninowa 
8.00 +Andrzeja KOSIŃSKIEGO w 2 rocz. 
śm. i zm. z rodzin KOSIŃSKICH i KOC  
8.00  O Boże miłosierdzie dla przodków i 

usunięcie konsekwencji grzechów między-
pokoleniowych w rodzinie PASTUSZKÓW 
i KOWALSKICH   
17.30 + Kazimierza WAJSZCZAKA w 8 
rocz. śm.  
18.30 + Kazimierza BIEGAJA, Konstante-
go NOWAKA, Helenę NOWAK i zm. z 
rodz. BIEGAJÓW, NOWAKÓW, ŁUKA-
SIEWICZÓW i SUROWIECKICH        
Piątek – 08 III AD 2024 
Wspomnienie św. Jana Bożego 
6.30  W intencjach S. Franciszki – imieni-
nowa   
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
8.00 +Halinę SMYCZYŃSKĄ w 28 rocz. 
śm.  
17.30 O Boże miłosierdzie dla przodków i 
usunięcie konsekwencji grzechów między-
pokoleniowych w rodzinie PASTUSZKÓW 
i KOWALSKICH   
18.30 + Zdzisława SZYMAŃSKIEGO w 4 
rocz. śm. o łaskę nieba  
Sobota – 09 III AD 2024 
6.30 + Ericha i zm. z Rodz. PAWLI-
CZEK, ROGOŃ, SZNAPKA, BĄK oraz Pio-
tra MICHALSKIEGO i dusze w czyśćcu 
cierpiące  
8.00 + Mirosława-Krzysztofa w 2 mie-
siące po śm. oraz Krystynę SOBOTKI 
8.00 Dziękczynna za udaną operację i o 
powrót do zdrowia dla Macieja  
17.30 O Boże błog. i opiekę MB. dla Toma-
sza TOPCZEWSKIEGO z okazji urodzin  
18.30 O Boże miłosierdzie dla przodków i 
usunięcie konsekwencji grzechów między-
pokoleniowych w rodzinie PASTUSZKÓW 
i KOWALSKICH   
10 marca AD 2024 IV Niedziela W P 
7.00 + Andrzeja BOROWIEC i zm. z rodz. 
Rodziny   
8.30 O Boże miłosierdzie dla przodków i 
usunięcie konsekwencji grzechów między-
pokoleniowych w rodzinie PASTUSZKÓW 
i KOWALSKICH   
10.00 O niepodległość i suwerenność dla 
naszej Ojczyzny  
11.30 + Krzysztofa w 9 rocz. śm. i Stani-
sławę, Janinę i Witolda CHOMICZ   
13.00 O łaskę nawrócenia i o zdrowie dla 
Dariusza  
17.00 + Kazimierza i Janinę WIĘCŁAW-
SKICH oraz Antoniego i Rozalię SITAREK 
19.00 + Stanisława TYCZYŃSKIEGO  

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
III Niedziela Wielkiego Postu  

03 marca 2024 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-
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przygotowaniu i sobotniej dystrybucji. Przed ołtarzem św. Józefa są nadal 
wystawione kosze na produkty żywnościowe o przedłużonej trwałości oraz 
środki higieniczne, które (za 3 tygodnie) znajdą się w paczkach wydawanych 
na Święta. Dziękujemy za ofiarowane dary i czas poświęcony ubogim!  
7.Przypominamy też o możliwości bezgotówkowego przekazania 1,5% z rocz-
nego podatku na rzecz potrzebujących. W tym celu trzeba wpisać w doku-
mencie rocznego rozliczenia nazwę „Zespół Caritas Parafii św. Stefana Króla 
Wyznawcy w Warszawie”. Taka operacja bezpośrednio zasili konto Zespołu 
Caritas w naszej Parafii. 

8.Zapraszamy na nabożeństwa wielkopostne: 

• Gorzkie Żale – w niedziele o godz. 18.00 

• Drogi Krzyżowe – w piątki o godz. 16.50 dla dzieci, a dla młodzieży i doro-
słych (ok. 18.00), pomiędzy wieczornymi Mszami św.  

9.Formalnie zakończyliśmy już wizytę duszpasterską. Nadal jeszcze można, 
na indywidualne zaproszenie, umówić się z duszpasterzami na wizytę w 
swoim domu. W tej sprawie prosimy o kontakt z kapłanami. 

10.Dziękujemy za wszystkie tegoroczne spotkania kolędowe. Przyjdzie jesz-
cze czas na podsumowanie całej wizyty, ale już teraz dziękujemy za życzliwe 
uwagi, sugestie i ofiary przekazane podczas kolędy na rzecz Parafii. Bóg za-
płać! 

11.Przy ołtarzu Założycielki Zgromadzenia można składać intencje do Mszy 
św. o godz. 17.30, która będzie, jak w każdy I. poniedziałek miesiąc, sprawo-
wana za wstawiennictwem Bł. Franciszki Siedliskiej. Obok jest też umiesz-
czona puszka z ofiarami na kwiaty do Grobu Pańskiego. Dziękujemy za 
wsparcie! 

12.Jak co roku (w dniu Zwiastowania Pańskiego) będziemy mogli złożyć de-
klaracje duchowej adopcji dziecka poczętego. Tekst deklaracji jest dostępny 
w zakrystii podczas całych rekolekcji wielkopostnych. 

R
E

K
L

A
M

A
 


